Se autoriza la impresión de una emisión de sellos postales denominada
"1980 Primer Aniversario de la Cruzada Nacional de Alfabetización 1981".

Segundo: Esta emisión consta de siete estampillas con un tiraje de tres millones
quinientos mil estampillas perforadas en sus contornos, con un valor facial de Seis
Millones Novecientos Veinte Mil Córdobas (C$6,920,000.00), y tres (3) mil sobres de
Primer Día con un valor facial total de Sesenta Mil Córdobas (C$60,000.00),
distribuidos en los valores y cantidades siguientes:

Valor Cantidad Total

C$ 0.05 400,000 C$20,000.00

C$ 0.20 600,000 C$120,000.00

C$ 0.30 400,000 C$120,000.00